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Kl. 13:04 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg synes, at der både i det svar, der bliver givet 
til fru Karen J. Klint og tidligere til fru Lise von 
Seelen, er en klar mistænkeliggørelse af de men- 
nesker, der arbejder stenhårdt i f.eks. fiskeindu- 
strien. Det er, som om de hellere ville noget an- 
det, som om de hellere ville gå derhjemme. 

Der er altså tale om mennesker, der arbejder 
stenhårdt hver eneste dag, men hvor situationen 
er den, at der altså ikke bliver landet fisk hver 
eneste dag, og derfor er der ikke job hver eneste 
dag. Det er her, at Dansk Folkeparti altså vil 
tvinge dem til at flytte til en anden del af landet, 
fordi der dér er fuldtidsjob. Er det sådan, det 
skal forstås? Er det Dansk Folkepartis politik, at 
man vil underminere noget så dansk som fiske- 
industrien, og at man vil mistænkeliggøre folk, 
som arbejder stenhårdt for at få det til at hænge 
sammen? Er det virkelig Dansk Folkepartis poli- 
tik? 

Kl. 13:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Skibby. 

Kl. 13:05 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg kan selvfølgelig ganske klart svare nej på det 
spørgsmål, der bliver stillet, og jeg kunne måske 
også bare lade det blive ved det, for jeg synes, at 
det var et ret underligt spørgsmål at stille. 

Lad mig tage udgangspunkt i spørgsmålet 
om fiskeri. Her kunne Socialdemokratiet måske 
også prøve at gribe i egen barm og se på den fi- 
skeripolitik, der er i EU, som Danmark er blevet 
pålagt via vores medlemskab af EU. Socialde- 
mokratiet har i mange år arbejdet massivt for, at 
vi skal underlægges alle de restriktioner, der lig- 
ger i forbindelse med kvotetyranniet, patrulje- 
ringer og radarsystemer, der skal holde øje med, 
hvor bådene sejler henne, osv. Socialdemokra- 
terne har måske selv et ansvar for, at det nogle 
steder ser skidt ud for fiskeriet i Danmark. Det 
var måske noget, som vi ved en anden lejlighed 
kunne tage op her i Folketinget. 

Kl. 13:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 13:06 
Rasmus Prehn (S): 
Der er blevet sagt mange ting i dagens løb, men 
det her er dog det værste eksempel på udenoms- 
snak. Sagen er, at Dansk Folkepartis ordfører fle- 
re gange fra talerstolen har sagt, at de menne- 
sker, der ikke arbejder på fuldtid, måske hellere 

vil noget andet, måske hellere vil gå derhjemme 
eller være medhjælpende hustru. Er det ikke at 
tale ned til nogle mennesker, som i virkelighe- 
den bare forsøger at passe deres job, men hvor 
der ikke er et fuldtidsjob inden for deres felt på 
grund af vejrliget eller andre ting, som også kan 
spille ind? Er det ikke en mistænkeliggørelse af 
dem at sige den slags ting? 

Hvis der ikke er de muligheder, vil den kon- 
krete konsekvens så ikke være, at det bliver me- 
get svært at drive fiskeindustri i Danmark, fordi 
man ikke kan få arbejdskraft? Hvem skal man 
invitere til at løse de her opgaver, hvis det er så- 
dan, at de danskere, der i dag løser opgaven i 
udkantsområderne, ikke løser den? Forestiller 
Dansk Folkeparti sig, at vi skal til at have øst- 
europæere til Danmark til at løse opgaverne i fi- 
skeindustrien? 

Kl. 13:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:07 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg synes, det er ret morsomt, nærmest under- 
holdende, at vi skal opleve hr. Rasmus Prehn på- 
stå, at jeg ikke svarede på spørgsmålet. Der blev 
specifikt spurgt til fiskeindustrien. Jeg tog ud- 
gangspunkt i den udvikling, der har været i fi- 
skeindustrien siden 1970'erne, hvor vi begyndte 
på det første kvotetyranni gennem EF og senere 
EU. Jeg synes da godt, at man kan stille det 
spørgsmål, om Socialdemokraterne ikke også 
selv har et forklaringsproblem i det anliggende. 
Det er bestemt ikke at svare uden om. Det er så- 
dan set at svare rimelig konkret. 

Jeg vil gerne sige, at jeg har ikke i min ordfø- 
rer tale her i dag mistænkeliggjort nogen som 
helst. Jeg har derimod sagt, at hvis vi kan se, at 
der inden for visse brancher er et massivt behov 
for arbejdskraft, og at de mangler arbejdskraft, 
er det også nødvendigt, at vi arbejdsmarkedspo- 
litisk gøre alt, hvad vi kan, for at få de stillinger 
besat, hvad enten de er af midlertidig karakter, 
deltidskarakter eller fÜldtidskarakter, eller om 
de geografisk er placeret i forskellige egne af 
Danmark. Det må man selvfølgelig prøve at gø- 
re. Det er så også det, et flertal her i Folketinget 
har sagt, nemlig at vi gerne vil gøre det sådan, at 
de, der er til rådighed for arbejdsmarkedet, også 
skal stå til rådighed, når de modtager ledigheds- 
ydelse. 

Kl. 13:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Orla Hav for en kort bemærkning. 


